О преобразовании отдельных поселков, поселковых округов и упразднении поселковых
округов Мойынкумского района

Постановление Жамбылского областного акимата от 27 июня 2013 года № 178 и
решение Жамбылского областного маслихата от 27 июня 2013 года № 14-13.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 3 июля 2013 года №
1964
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года «статьей 11
Об административно - территориальном устройстве Республики Казахстан», статьями 6
,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном 27
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», с учетом мнения
представительных и исполнительных органов Мойынкумского района акимат
Жамбылской области  и Жамбылский областной Маслихат ПОСТАНОВЛЯЕТ РЕШИЛ:
      1. Преобразовать поселок Хантау, станцию Жидели, станцию Киякты, поселок
Чиганак, поселок Аксуйек, поселок Акбакай и поселок Мирный соответственно в село
Хантау, село Жидели, село Киякты, село Чиганак, село Аксуйек, село Акбакай и село
М и р н ы й  М о й ы н к у м с к о г о  р а й о н а .
      2. Преобразовать Хантауский поселковый округ, Чиганакский поселковый округ
соответственно в Хантауский сельский округ, Чиганакский сельский округ
М о й ы н к у м с к о г о  р а й о н а .
      3. Упразднить поселковые округа Мирный, Акбакай и Аксуйек Мойынкумского
р а й о н а .
      4. Контроль за исполнением данного нормативного правового акта возложить на
постоянную комиссию областного Маслихата по вопросам развития региона, сельского
хозяйства, административно-территориального обустройства и рассмотрения проектов
договоров по закупу земельных участков и заместителя акима области Жолдасбаева
М у р а т б а я  С м а т а е в и ч а .
      5. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие после его первого официального
о п у б л и к о в а н и я .

      А к и м  о б л а с т и                                К .  Б о з у м б а е в
      Секретарь областного Маслихата             Б. Карашолаков

      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      областного Маслихата                       Е. Досымбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан